PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.08.2014 № 531
г.Черемхово

О проведении благотворительного

 марафона-эстафеты «Помоги ребенку,

и ты спасешь мир» в 2014 году

В целях объединения усилий органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования, общественности и бизнеса для социальной поддержки и защиты детей в Черемховском районе, руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области № 648-рп от 8 августа 2014 года «О подготовке и проведении областного благотворительного марафона-эстафеты «Помоги ребенку, и ты спасешь мир», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года благотворительный марафон - эстафету «Помоги ребенку, и ты спасешь мир» (далее – благотворительный марафон), направленный на социальную поддержку и защиту детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, талантливых детей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2. Образовать и утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению благотворительного марафона в Черемховском районном муниципальном образовании
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Черемховского района в срок до 8 сентября 2014 года и до 20 декабря 2014 года представить в отдел по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования сведения о подготовке и проведении благотворительного марафона на территории поселений.

4. Рекомендовать главному редактору газеты «Мое село, край Черемховский» Г.М. Каркушко организовать освещение хода подготовки и проведения благотворительного марафона в 2014 году.
5. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить настоящее постановление на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Временно замещающая
должность мэра района

И. А. Тугаринова
Н.П. Константинова

5-53-90

Утвержден

постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования

от 26.08.2014 № 531
Состав

рабочей группы по подготовке

и проведению благотворительного марафона-эстафеты

«Помоги ребенку, и ты спасешь мир»

в Черемховском районном муниципальном образовании  в 2014 году

	Беляева Екатерина Владимировна
	- заместитель мэра по социальным вопросам,

председатель рабочей группы по подготовке и проведению благотворительного марафона-эстафеты «Помоги ребенку, и ты спасешь мир» в 2014 году;

	Константинова Надежда Павловна
	- начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Прокофьева Людмила Петровна

(по согласованию)
	 - начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
по г. Черемхово и Черемховскому району;

	Россова Галина Александровна

(по согласованию)

	- председатель Черемховского районного Совета женщин;

	Иванова Флюра Борисовна
	 - начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования;

	Глущенко Татьяна Анатольевна
	 - начальник  отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования;

	Седых Алена Юрьевна
	 - ответственный секретарь комиссии по делам      несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования;

	Зарубин Владимир Яковлевич
(по согласованию)
	- главный врач ОГБУЗ «Городская больница №1»;

	Каркушко
 Геннадий Михайлович
	- главный редактор газеты «Мое село, край Черемховский».

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова